

یکشنبه 26 مهر 29 شوال 18 اکتبر

آغاز خلافت قاهر بالله عباسی در سال 320 هجری قمری...

**آغاز خلافت قاهر بالله عباسی در سال 320 هجری قمری**

پس از کشته شدن مقتدر عباسی، به دست مؤسس خادم، نقش آفرینان اصلی خلافت عباسی و فرماندهان قدرتمند دربار، محمد بن معتضد بن موفق بن متوکل را به دارالخلافه آورده و ردای خلافت را بر وی پوشانیده و وی را به "القاهر بالله" ملقب ساختند. نام مادرش "قبول" و تاریخ خلافتش 28 شوال سال 320 قمری بود. وی، عبیدالله بن محمد کلوادی را جانشین محمد بن علی بن مقله، در امر وزارت نمود. زیرا ابن مقله در آن زمان، در بغداد نبود و در سرزمین فارس به سر می برد و وزیر اصلی دربار، ابن مقله و جانشین وی کلوادی شده بود.

قاهر عباسی، از فرزندان مقتدر مقتول بیعت گرفت و زندگی را بر آنان سخت نمود و تمام خانواده و وابستگان وی را مورد اذیت و آزار قرار داد.

گفته شد که به دستور وی، مادر مقتدر عباسی را زند و سپس او را به سقف آویزان کرده، به طوری که بولش بر صورتش جاری می شد و به همان حال بود، تا از دنیا رفت.

مدت خلافت قاهر، کوتاه بود و تنها یک سال و شش ماه بر سریر حکومت ماند و آن گاه، قضایا بر علیه او ورق خورد و او مورد خشم فرماندهان قدرتمند دربار قرار گرفت و از خلافت برکنار شد.

علاوه بر خلع وی از خلافت، چشمان وی را میل کشیده و او را نابینا نمودند. از آن پس، وی به بیچارگی و تهیدستی سختی مبتلا شد و تا آخر عمرش، به ذلت زندگی کرد. گفته شد، وی پوششی بسیار حقیر و کهنه بر تن داشت و به مردم می گفت: ایها الناس، بر من تصدق کنید. همانا دیروز امیر شما بودم و امروز از فقراي مسلمانان می باشم.

تولد سنایی غزنوی در سال 473 هجری قمری

سنایی غزنوی شاعر پراوازه ایران زمین، در سال 473 هجری قمری در غزنین متولد شد. سنایی از استادان مسلم شعر فارسی بشمار می رفت. این شاعر عارف، ذوق و قریحه شاعری خویش را در دربار غزنویان در قالب مدیحه آشکار کرد. اما بعد از تغییرات روحی که در وی پدید آمد، دیگر مدح در درباریان و حاکمان را نگفت و تحولی شگرف در سروده هایش روی داد. سنایی پس از این دگرگونی روحی به سفر حج رفت و مرد حقیقت و پیرطریقت شد. این شاعر عالم بعد از بازگشت از حج، مدتی در بلخ بسربرد و سپس در سال 518 هجری به غزنین مراجعت کرد و به خلق آثار خویش پرداخت. از جمله آثار سنایی «طریق التّحقیق و حدیقه الحقیقه» را می توان نام برد. گفتنی است که الهی نامه و مثنوی سیر العباد إلی المعاد از یک طرف معرف استاد و مهارت سنایی در سبک خراسانی است و از طرف دیگر مسلک عرفانی و عقیده مذهبی سنایی را نشان می دهد.

درگذشت «شمس الدین عبدالحمید خسروشاهی» در سال 652 هجری قمری

«شمس الدین عبدالحمید خسروشاهی» از حکیمان مشهور ایرانی در سال 652 هجری قمری در شهر دمشق بدرود حیات گفت. وی در حکمت، طب و علوم شرعی از استادان زمان خود بود و همواره به مطالعه شخصی و آموزش طالبان علم اشتغال داشت. خسروشاهی در سال 580 هجری قمری در تبریز دنیا آمد و پس از تحصیل مقدمات ادب، حکمت و کلام نزد امام فخر رازی به مہتشان رفت. این حکیم بزرگوار مدت ها در دمشق زندگی کرد و از دانش علمای این شهر بهره برد. از آثار شمس الدین خسروشاهی مختصر منطق شفای ابوعلی سینا را می توان نام برد.

حضور شهید محمد علی رجایی در جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد در سال 1359 هجری شمسی**آغاز هفته تربیت بدنی و ورزش****کشف جسد یکی از جانوران غول آسای قرون گذشته در سال 1797 میلادی**

نخستین بار جسد یکی از جانوران غول آسای قرون گذشته در سال 1797 میلادی بدست آمد. این جسد را «لیاخوف» قزاق روسی در یخ های سیبری کشف کرد. جسد بدست آمده متعلق به فیل های عظیم الجثه ای بود که میلیون ها سال قبل بر روی کره زمین می زیستند و به ماموت مشهور بودند. شایان توجه است که جسد ماموت بدست آمده در میان یخ های سیبری مدفون شده و کاملاً سالم مانده بود.

تولد گوتلیپ دایملر از مخترعان و مهندسان برجسته آلمانی در سال 1834 میلادی

«گوتلیپ دایملر» از مخترعان و مهندسان برجسته آلمانی در سال 1834 میلادی متولد شد. دایملر از مخترعان مشهور قرن 19 میلادی بشمار می رود. او از نوجوانی به امور صنعتی علاقه فراوان داشت و به تدریج که بزرگتر شد جدي ترازپیش به مطالعه و تحقیق در امور فنی و صنعتی پرداخت. دایملر اختراعات متعدد کرده است اما مهمترین آنها موتورسیکلت است که در تاریخ اختراعات بنام او ثبت شده است.